
Kas jie tokie???

Jais plačiai naudojosi asirai, be jų neišsivertė Napoleonas, o vokiečiai įkūrė jiems specialią
mokyklą.  Kas jie tokie???

  

Tai šnipai. Istorija rodo, kad slaptosios tarnybos buvo tokios pat naudingos kaip ir galingos
kariuomenės, todėl šnipinėjimas dar vadinamas seniausia pasaulyje valstybės tarnyba. Tokią
tarnybą išbandė ir Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos mokiniai, aktyviai dalyvaudami
Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės 509 pėstininkų
Pasvalio-Biržų kuopos vado Modesto Lapienio organizuotoje veikloje.

      

Spalio 21-23 dienomis šiaurės Lietuvoje, Nemunėlio Radviliškio apylinkėse, vyko  Krašto
apsaugos savanorių pajėgų (KASP) Vyčio apygardos 5-osios rinktinės vertinamosios lauko
taktinės pratybos „Tvirtas skydas 5.2". Jose treniravosi ir atliko bendras užduotis apie 1200
karių iš Belgijos, Danijos, Gruzijos, Jungtinių Amerikos Valstijų, Latvijos ir Lietuvos.

  

Prieš kelias dienas mokykloje apsilankęs laikinai kuopos vado pareigas einantis kapitonas
Modestas Lapienis nurodė mokiniams tikslą - stebėti mūsiškių kontroliuojamoje teritorijoje 
„Redland" „taikdarių" transportą, kareivius ir teikti informaciją „saviems".

  

Mokiniai, pasitelkdami šnipų strategijas, sekė „Redland'us: teikė informaciją apie jų dislokacijos
vietą, judėjimo kryptį.

  

 1 / 2



Kas jie tokie???

  Lapkričio 14 d. mus aplankė minėtos kuopos savanoriai ir apdovanojo aktyviausius šnipus, kuriesuteikė daugiausia naudingos informacijos: penktoką Alantą Janonį, devintoką Marijų Valkiūnąir šeštokę Viką Niauraitę.  Vaida Vaitaitytė

 2 / 2


